Senhores Vereadores:

Tenho a honra de encaminhar a Vossas Excelências,
para a apreciação desse Poder Legislativo, o Projeto de Lei nO64/2025 da Lei Orçamentária
para o exercício financeiro de 2026, que estima a Receita e fixa a Despesa do Municipio de
Peabiru. em R$ 124.538.039,25 (cento e vinte e quatro milhões, quinhentos e trinta e oito
mil, trinta e nove reais e vinte e cinco centavos).

O Projeto em questão, tem por objetivo garantir a
disponibilidade orçamentária do Municipio de Peabiru para o exercício financeiro de 2026.

Ao exposto e contando com o apoio de Vossas Excelências,
aproveito a oportunidade para reiterar os meus votos de elevadas estimas e distintas

[...]

O Orçamento Geral do Município de Peabiru, para o exercício financeiro
de 2026, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, composto pelas receitas e
despesas dos órgãos da Administração Direta e Indireta, estima a receita e fixa a despesa em
R$ 124.538.039,25 (cento e vinte e quatro milhões, quinhentos e trinta e oito mil, trinta e
nove reais e vinte e cinco centavos).

Art. 2º. A receita será realizada mediante a arrecadação das rubricas previstas na
legislação vigente, especificadas nos Anexos respectivos e de acordo com o seguinte
desdobramento:

1. RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 110.794.539,25